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平
成
27
年
４
月
１
日
か
ら
平
成
28
年
３
月
31
日
ま
で
に
新
規
登
録
し
た
減
税
対
象

車（
排
出
ガ
ス
性
能
お
よ
び
燃
費
性
能
の
優
れ
た
環
境
負
荷
の
小
さ
い
も
の
）は
、
平

成
28
年
度
分
の
税
額
に
グ
リ
ー
ン
化
特
例（
軽
課
）が
適
用
と
な
り
ま
す
。

平
成
28
年
度
軽
自
動
車
税

グ
リ
ー
ン
化
特
例（
軽
課
）に
つ
い
て

問 

税
務
課 
☎（
21
）０
２
１
４

対象・要件等 年税額

軽乗用車

電気自動車
燃料電池自動車
天 然 ガ ス 自 動 車（平 成 21 年 排 ガ ス 規 制
NOx10%以上低減）

営業用　1,800円

自家用　2,700円

ガソリン車
（ハイブリッ
ド車を含む）

排ガス性能 燃費性能

平成 17 年排ガ
ス規制 75% 低
減

平成 32 年度燃
費 基 準 +20%
達成

営業用　3,500円

自家用　5,400円

平成 32 年度燃
費基準達成

営業用　5,200円
自家用　8,100円

軽貨物車

電気自動車
燃料電池自動車
天 然 ガ ス 自 動 車（平 成 21 年 排 ガ ス 規 制
NOx10%以上低減）

営業用　1,000円

自家用　1,300円

ガソリン車
（ハイブリッ
ド車を含む）

排ガス性能 燃費性能

平成 17 年排ガ
ス規制 75% 低
減

平成 27 年度燃
費 基 準 +35%
達成

営業用　1,900円

自家用　2,500円

平成 27 年度燃
費 基 準 +15%
達成

営業用　2,900円

自家用　3,800円

税
務
課
か
ら
の
お
知
ら
せ

固
定
資
産
税
に
係
る

土
地
・
家
屋
価
格
等
の
縦じ

ゅ
う
ら
ん覧

　
平
成
28
年
度
の
固
定
資
産
税
の
算
定

の
基
礎
と
な
る
土
地
・
家
屋
価
格
等
の

縦
覧
を
次
の
と
お
り
行
い
ま
す
。

◆
縦
覧
期
間
…
４
月
１
日

（金）
～
５
月
２

日
（月）（
土
・
日
曜
日
、
祝
日
を
除
く
）

午
前
８
時
30
分
～
午
後
５
時
15
分

◆
縦
覧
場
所
…
税
務
課
、
各
地
域
局

（
市
内
全
域
の
土
地
・
家
屋
）

◆
縦
覧
で
き
る
人
…
固
定
資
産
税（
土

地
ま
た
は
家
屋
）の
納
税
者
と
そ
の
同

居
の
親
族
、
納
税
管
理
人
等

◆
縦
覧
に
必
要
な
も
の
…
運
転
免
許
証

や
健
康
保
険
証
な
ど
、
縦
覧
者
本
人
で

あ
る
こ
と
が
確
認
で
き
る
も
の

※
平
成
28
年
度
の
固
定
資
産
税
算
定
の

基
礎
と
な
る
土
地
・
家
屋
の
価
格
等
は

４
月
中
旬
に
送
付
す
る
納
税
通
知
書
で

ご
確
認
く
だ
さ
い
。

問 

税
務
課 

☎（
21
）０
２
１
６

ご
協
力
を
お
願
い
し
ま
す

緑
の
募
金

　
４
月
１
日

（金）
か
ら
５
月
31
日

（火）
ま
で

の
２
カ
月
間
は「
春
の
み
ど
り
の
月
間
」

と
定
め
ら
れ
、
緑
の
募
金
運
動
を
展
開

し
て
い
ま
す
。

　
こ
の
募
金
は
、
市
民
に
と
っ
て
潤
い

の
あ
る
住
み
よ
い
ま
ち
づ
く
り
の
た
め

に
、
公
園
・
道
路
・
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
ハ

ウ
ス
等
の
公
共
施
設
・
公
共
用
地
の
緑

化
に
活
用
さ
れ
ま
す
。

　
緑
化
推
進
に
協
力
い
た
だ
け
る
町
内

会
、
地
域
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
等
は
、
募
金

を
取
り
ま
と
め
の
上
、
農
林
課
、
各
地

域
局
、
各
地
域
市
民
セ
ン
タ
ー
へ
、
５

月
31
日

（火）
ま
で
に
ご
持
参
を
お
願
い
し

ま
す
。

　
苗
木
の
配
布
を
希

望
す
る
場
合
は
事
前

に
問
い
合
わ
せ
く
だ

さ
い
。

問 

農
林
課 

☎（
21
）０
２
２
５

訓
練
の
成
果
を
発
揮

消
防
協
力
者
へ
感
謝
状

警
防
課
か
ら
の
お
知
ら
せ

　
２
月
19
日
、
落
合
町
阿
部
地
内
で
発

生
し
た
火
災
に
際
し
、
現
場
近
く
の
廣ひ
ろ

兼か
ね

良り
ょ
う

次じ

さ
ん
、
森も
り

下し
た

勝か
つ

範の
り

さ
ん
が
い

ち
早
く
駆
け
つ
け
、
消
火
栓
を
使
用
し

た
初
期
消
火
に
よ
り
被
害
を
最
小
限
に

食
い
止
め
ま
し
た
。

　

こ
の
功
績
に
対
し
、
３
月
15
日
、
消

防
本
部
に
て
感
謝
状
を
贈
呈
し
ま
し
た
。

　
消
火
栓
の
使
用
に
は
、
ホ
ー
ス
や
筒

先
、
消
火
栓
キ
ー
と
い
っ
た
器
具
の
取

り
扱
い
が
必
要
で
す
が
、
二
人
が
居
住

す
る
町
内
会
で

は
自
主
防
災
組

織
と
し
て
毎
年

訓
練
を
実
施
し

て
お
り
、
そ
の

成
果
を
発
揮
す

る
対
応
に
な
り

ま
し
た
。

問 

警
防
課 

☎

（
21
）０
１
２
４

医
療
連
携
課
か
ら
の
お
知
ら
せ

　
骨
髄
バ
ン
ク
ド
ナ
ー
の
負
担
を
軽
減

し
、
よ
り
多
く
の
人
が
ド
ナ
ー
登
録
で

き
る
環
境
を
整
え
る
た
め
に
、
骨
髄
等

の
提
供
に
係
る
通
院
・
入
院
の
日
数
に

応
じ
て
、
助
成
金
を
交
付
し
ま
す
。（
４

月
１
日
以
後
に
提
供
し
た
人
か
ら
対

象
）

◆
対
象
…
次
の
①
②
③
の
全
て
に
該
当

す
る
人
が
助
成
金
交
付
の
対
象
と
な
り

ま
す
。

①
骨
髄
等
の
提
供
に
係
る
通
院
初
日
か

ら
申
請
ま
で
の
間
、
市
内
に
住
所
を
有

す
る
人

②
骨
髄
等
を
提
供
し
た
人

③
公
益
財
団
法
人
日
本
骨
髄
バ
ン
ク
が

実
施
す
る
骨
髄
バ
ン
ク
事
業
に
ド
ナ
ー

登
録
を
し
て
い
る
人

◆
助
成
額

・
通
院
日
数
×
５
０
０
０
円

・
入
院
日
数
×
２
万
円

（
１
回
の
骨
髄
等
の
提
供
に
つ
き

10
万
５
０
０
０
円
を
限
度
）

骨
髄
バ
ン
ク
ド
ナ
ー
へ

助
成
金
を
交
付
し
ま
す

◆
申
請
方
法
…
交
付

を
希
望
す
る
人
は
、

骨
髄
等
を
提
供
し
た
後
、
速
や
か
に
所

定
の
様
式
で
申
請
し
て
く
だ
さ
い
。

問 

医
療
連
携
課 

☎（
21
）０
３
０
４

平
成
28
年
度

市
営
住
宅
の
定
期
募
集

ま
ち
づ
く
り
課
か
ら
の
お
知
ら
せ

　
平
成
28
年
度
の
市
営
住
宅
等
の
定
期

募
集
は
次
の
と
お
り
で
す
。

・
第
１
回
…
５
月

・
第
２
回
…
９
月

・
第
３
回
…
平
成
29
年
１
月

　
こ
の
他
に
も
先
着
順
で
受
け
付
け
し

て
い
る
空
き
住
宅
も
あ
り
ま
す
。
入
居

を
希
望
す
る
人
は
、
問
い
合
わ
せ
く
だ

さ
い
。

問 

ま
ち
づ
く
り
課 

☎（
21
）０
２
３
７

高
梁
自
然
公
園
・
高
梁
美
し
い
森

キ
ャ
ン
プ
場
利
用
受
付
開
始

農
林
課
か
ら
の
お
知
ら
せ

　
高
梁
自
然
公
園
、
高
梁
美
し
い
森
で

は
、
四
季
折
々
に
い
ろ
い
ろ
な
風
景
を

楽
し
む
こ
と
が
で
き
ま
す
。

　
豊
か
な
緑
に
覆
わ
れ
た
広
大
な
エ
リ

ア
に
は
、
キ
ャ
ン
プ
場
や
宿
泊
施
設
、

ま
た
炊
事
場
や
水
洗

ト
イ
レ
が
整
備
さ

れ
、
緑
に
憩
い
、
森

の
大
切
さ
に
触
れ
る

こ
と
が
で
き
ま
す
。

ぜ
ひ
ご
利
用
く
だ
さ

い
。

高
梁
自
然
公
園 

☎（
22
）３
５
９
４

◆
開
設
期
間
…
４
月
23
日

（土）
～
５
月
８

日
（日）
、
７
月
16
日

（土）
～
９
月
30
日

（金）

高
梁
美
し
い
森 

☎（
23
）０
０
１
０

◆
開
設
期
間
…
４
月
23
日

（土）
～
５
月
８

日
（日）
、
７
月
16
日

（土）
～
８
月
31
日

（水）

※
キ
ャ
ン
プ
場
・
バ
ン
ガ
ロ
ー
の
利
用

の
際
は
事
前
に
予
約
が
必
要
で
す
。

問（
開
設
期
間
外
） 

農
林
課 

☎（
21
）

０
２
２
５

※軽課…一定の要件に該当する場合に税負担を軽減すること

12H28 (2016) ４月13 H28 (2016) ４月


